AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos (geral
e de iluminação pública). Licitação com itens exclusivos e com reserva de cota de 25% (vinte
e cinco por cento) para ME, EPP, MEI e equiparados e com itens de ampla participação.
Abertura: 31/03/2021 – 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de corte de grama,
roçada e varrição, sem dedicação exclusiva de mão de obra e com fornecimento de material na
área urbana da cidade de Santa Rosa - RS, com fornecimento de insumos, materiais, ferramentas
e equipamentos necessários. Abertura: 29/03/2021 – 08:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na TERÇA-FEIRA (16/03/2021), no site do Município de
Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras,
telefone (55) 3511-5100, ramal 283.
ATENÇÃO: Por força da Lei Federal n° 13.979/2020, do Decreto Estadual n° 55.240/2020 e do
Decreto Municipal n° 141/2020, a Sessão Pública seguirá procedimentos necessários para
prevenção e de enfrentamento à epidemia causada pelo COVID-19 (coronavírus). Diante
disso, informamos que para evitar aglomeração de pessoas será permitida a presença de
um representante por licitante e que será obrigatório o uso de máscara de proteção
respiratória durante a Sessão, bem como o uso do álcool gel de forma ostensiva por todos
os participantes.

Santa Rosa, 12 de março de 2021.

Cláudio Franke
Secretário de Administração e Fazenda

por Delegação de Poderes